
 
Deliberazione di Consiglio Direttivo

 

N. 10 del 28-02-2019
 

OGGETTO: DEFINIZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI
PERSONALE (PTFP) 2018/2020 DELL'ENTE PARCO NAZIONALE DEL GARGANO.
PRESA D'ATTO DELLA NOTA PROTOCOLLO N. 21619 DELL'11/02/2019
TRASMESSA DAL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE – RAGIONERIA
GENERALE DELLO STATO (IGOP). MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 25 DEL 12/11/2018.
DETERMINAZIONI.

 

L’anno duemiladiciannove  il giorno ventotto  del mese di Febbraio  alle ore 16:00, per
convocazione nelle forme e nei termini di legge, si è riunito presso Sede Ente il Consiglio
Direttivo.
All’appello risultano i Sigg.:
 
Il VICE-PRESIDENTE
PROF. CLAUDIO COSTANZUCCI PAOLINO
 
Ed i componenti:
 

Nominativo Qualifica Presente Assente
1 LION MARCO Componente X
2 RIGA FRANCESCO Componente X
3 COCCIA PASQUALE Componente X
4 MONTELEONE MASSIMO Componente X
5 DI FIORE LUIGI Componente X
6 MERLA MICHELE Componente X
7 SEMENTINO MICHELE Componente X

 
Con la presenza del Collegio dei Revisori dei Conti nella seguente composizione:
 

Nominativo Qualifica Presente Assente
1 DE VICARIIS LUIGI Componente x  
2 LIONETTI ANNA ALESSANDRA Componente x  
3 TOTARO MATTEO Componente  x

 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il DIRETTORE F.F. dell’Ente Parco, DOTT.SSA
CARMELA STRIZZI.
 
Presiede la seduta il VICE-PRESIDENTE dell’Ente Parco, PROF. CLAUDIO COSTANZUCCI
PAOLINO.
Verificata la presenza del numero degli intervenuti e constatata l’esistenza del quorum legale per la
validità della seduta, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in
oggetto.



IL  CONSIGLIO DIRETTIVO
 
Premesso che:

-        con deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente n. 25 del 12/11/2018 è stata disposta
l’approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2020 dell’Ente parco
nazionale del Gargano;
-        con nota protocollo n. 7230 del 14/11/2018 la richiamata deliberazione n. 25/2018, con allegato il
Piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2020, è stata regolarmente trasmessa, per gli
adempimenti di competenza, al Ministero per la Pubblica Amministrazione – Dipartimento della
Funzione Pubblica, al Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale dello Stato
(IGOP) e al Ministero dell’Ambiente - Direzione per la protezione della natura;
-        con nota protocollo n. 21619 dell’11/02/2019, assunta al protocollo generale dell’Ente in data
15/02/2019 col n. 782, il Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria
Generale dello Stato, Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale e l’Analisi dei Costi del
Lavoro Pubblico, Ufficio II, ha formulato alcuni rilievi ed osservazioni al Piano triennale dei fabbisogni
di personale 2018/2020 adottato dall’Ente parco nazionale del Gargano con la richiamata
deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Ente n. 25/2018.

 
Rilevato che i rilievi e le osservazioni formulate dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento
della Ragioneria Generale dello Stato, Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale e l’Analisi
dei Costi del Lavoro Pubblico, Ufficio II, con la richiamata nota protocollo n. 21619 dell’11/02/2019,
risultano condivisibili.
 
Ritenuto necessario recepire e far proprie le osservazioni formulate sul Piano triennale dei fabbisogni di
personale 2018/2020 dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale
dello Stato, Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale e l’Analisi dei Costi del Lavoro
Pubblico, Ufficio II, con la richiamata nota protocollo n. 21619 dell’11/02/2019.
 
Visto il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2020 dell’Ente parco nazionale del Gargano,
recante le integrazioni e le modifiche richieste dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento
della Ragioneria Generale dello Stato, Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale e l’Analisi
dei Costi del Lavoro Pubblico, Ufficio II, con la richiamata nota protocollo n. 21619 dell’11/02/2019, allegato
al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito.
 
Preso atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di oneri finanziari aggiuntivi a
carico del bilancio dell’Ente, essendo la relativa spesa interamente coperta dalle risorse economiche
iscritte nel bilancio di previsione 2018, regolarmente approvato, nel rispetto del limite di spesa potenziale
massima consistente nella dotazione organica vigente, espressa in termini finanziari, e pertanto non
necessita del visto contabile del Responsabile dell’Area AOO_03 “Contabilità e finanza”.
 
Visti, altresì:

-     la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14 del 14/06/2017 con la quale è stato dichiarato eletto alla
carica di Vice Presidente dell’Ente parco nazionale del Gargano il componente del Consiglio Direttivo
dell’Ente, Dott. Claudio Costanzucci Paolino;
-     il decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DEC/MIN/076del 23
aprile 2015 mediante il quale è stato ricostituito il Consiglio Direttivo dell’Ente parco nazionale del
Gargano;
-     il DPR 5 giugno 1995, concernente l’istituzione dell’Ente parco nazionale del Gargano.
 

Visto il parere favorevole del Direttore facente funzioni, Dott.ssa Carmela Strizzi, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile del presente provvedimento, di cui all’art. 28 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici.
 
Tutto ciò premesso e considerato, ad unanimità di voti favorevoli dei presenti, espressi nei modi e nelle
forme di legge.
 
Per le ragioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente riportate:
 

DELIBERA
 

La premessa, gli atti e i documenti richiamati, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
Di prendere atto che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale
dello Stato, Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale e l’Analisi dei Costi del Lavoro
Pubblico, Ufficio II, con nota protocollo n. 21619 dell’11/02/2019, assunta al protocollo generale dell’Ente in
data 15/02/2019 col n. 782, ha formulato alcuni rilievi ed osservazioni al Piano triennale dei fabbisogni di
personale 2018/2020 adottato dall’Ente parco nazionale del Gargano con la deliberazione del Consiglio



Direttivo n. 25 del 12/11/2018.
 
Di condividere e far propri i rilievi e le osservazioni formulate dal Ministero dell’Economia e delle Finanze,
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale
e l’Analisi dei Costi del Lavoro Pubblico, Ufficio II, con la richiamata nota protocollo n. 21619
dell’11/02/2019 e, per l’effetto, di modificare ed integrare il Piano triennale dei fabbisogni di personale
2018/2020, adottato con la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 25 del 12/11/2018, recependo tali
osservazioni e rilievi.
 
Di approvare la nuova proposta di Piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2020 dell’Ente parco
nazionale del Gargano, trasmessa dal Direttore facente funzioni, Dott.ssa Carmela Strizzi, ai sensi dell’art.
10, comma 2, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici, recante le modifiche e le integrazioni
richieste dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato,
Ispettorato Generale per gli Ordinamenti del Personale e l’Analisi dei Costi del Lavoro Pubblico, Ufficio II,
con la richiamata nota protocollo n. 21619 dell’11/02/2019.
 
Di adeguare il nuovo Piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2020 dell’Ente parco nazionale del
Gargano alle nuove disposizioni introdotte dalla legge 30/12/2018 n. 145 (legge di bilancio 2019).
 
Di confermare quanto disposto con la richiamata deliberazione del Consiglio Direttivo n. 25/2018.
 
Di delegare il Direttore dell’Ente all’adozione di ogni provvedimento necessario e conseguente finalizzato a
dare piena e concreta attuazione al presente provvedimento, ivi compresa l’adozione, l’approvazione e la
conseguente sottoscrizione della convenzione con il Centro per l’impiego per l’avviamento al lavoro del
soggetto disabile di cui alla quota d’obbligo.
 
Di pubblicare, entro trenta giorni a far data dall’adozione, il nuovo Piano triennale dei fabbisogni di
personale 2018/2020 mediante il canale del sistema informativo SICO di cui all’art. 60 del decreto
legislativo n. 165/2001.
 



 

Letto, approvato e sottoscritto.

 
IL VICE-PRESIDENTE IL DIRETTORE F.F.

PROF. CLAUDIO COSTANZUCCI
PAOLINO

DOTT.SSA CARMELA STRIZZI

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


